
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  

«Детский сад комбинированного вида «Южный» г. Всеволожска 

                                   

 ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

 

31 августа 2022 г.                                                                                                     № 203 

  

«Об обеспечении условий для беспрепятственного доступа лиц с ОВЗ к 

объектам образования и к предоставляемым в них услугам в Учреждении» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 

года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и на 

основании Распоряжения Комитета по образованию МО «ВМР» ЛО, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственными за работу с лицами ОВЗ по Учреждению на 2022-

2023 учебный год зам. зав. по безопасности Бортниченко Л.В., зам. зав. по 

ВР Косычеву Л.Г. 

2. Создать рабочую группу по проведению обследования объекта образования 

и предоставляемых образовательным Учреждением услуг, утвердить состав 

группы.  

2.1. Рассмотреть и пролонгировать Положение «О рабочей группе по 

формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в 

Учреждении». 

2.2. Пролонгировать Инструкцию по оказанию ситуативной помощи людям с 

ограниченными возможностями здоровья. 

2.3. Разработать и утвердить План мероприятий («дорожную карту») по 

повышению значений показателей доступности для инвалидов, объектов 

и услуг в образовательном учреждении.  

          Срок до 01.10.2022 г. 

     4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий        С.А. Пашина 

 

С приказом ознакомлены и согласны:                        «31» августа 2022 г. 

 

 

Зам. зав. по безопасности    Л.В. Бортниченко «____» ______2022 г. 

Зам. зав. по ВР                                          Л.Г. Косычева    «____» ______2022 г. 

 

 


		2022-08-31T15:12:00+0300
	Пашина С.А.




